
Statutární město Ostrava 

Městský obvod Ostrava-Jih, úřad městského obvodu 

 

 

Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka IČO 00845451 DIČ CZ00845451 
1/3  www.ovajih.cz Číslo účtu 1520761/0100 

 

Písemná zpráva 
Číslo jednací: JIH/039527/21/OVZ/Rár 

Písemná zpráva zadavatele  
 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 
 

 

 Evidenční číslo VZ VZ 12.21, P21V00000054, Z2021-015918  

 

1. Identifikační údaje o zadavateli 
 

 Název zadavatele Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih  
 Sídlo zadavatele Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka  
 Zastoupen Bc. Martinem Bednářem, starostou obvodu  
 IČO 00845451  
 DIČ CZ00845451  

 
2. Předmět VZ Výměna rozvodů elektřiny, vody, plynu, odpady, topení 

v ZŠ Šeříkova; I. etapa – výměna elektroinstalace a 

související stavební práce 

 

 
3. Cena sjednaná ve smlouvě 7 944 450,29 Kč bez DPH, tj. 9 612 784,85 Kč vč. DPH  

 

4. Použitý druh zadávacího řízení Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadaná ve 

zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona 

 

 

5. Identifikační údaje vybraného dodavatele, popř. dodavatelů, je-li smlouva uzavírána s více 
osobami na straně vybraného dodavatele, odůvodnění výběru nejvýhodnější nabídky a 
uvedení jaká část veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím poddodavatele 

 

 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma / název / jméno, příjmení účastníka / 
dodavatele 

IČO / RČ / datum 
narození účastníka 

/ dodavatele 

 

 5 NH stavby s.r.o., č.p. 158, 739 41 Palkovice 28980697 
 

  Účastník předložil ekonomicky nejvýhodnější nabídku – nejnižší nabídkovou cenu viz 

výše, nejdelší lhůtu realizace 90 kalendářních dnů od zahájení díla a s druhým nejvyšším 

počtem 2 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, 

kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky – osoby nekvalifikované, 

vzhledem k ostatním hodnoceným nabídkám účastníků zadávacího řízení. 

 

 
 Jiné osoby – poddodavatelé (zadavatel přidá tolik řádků, kolik je třeba)  

  
Obchodní firma / název / jméno, 

příjmení poddodavatele 
IČO / RČ / 

datum 
narození 

 

 Osoby, jimž zamýšlí zadat část VZ 
--- --- 

 

 Část VZ, jíž zamýšlí zadat jiným 
osobám --- 

 

   
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Ostrava-Jih, úřad městského obvodu 

 

 

Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka IČO 00845451 DIČ CZ00845451 
2/3  www.ovajih.cz Číslo účtu 1520761/0100 

 

Písemná zpráva 
Číslo jednací: JIH/039527/21/OVZ/Rár 

 
 

 

 
 

 

 
6. 

Identifikační údaje všech účastníků zadávacího řízení a jejich nabídková cena a lhůta 
realizace 

 

 

Č
ís

lo
 n

a
b

íd
k

y
 

Obchodní firma / název / jméno, příjmení 
účastníka zadávacího řízení 

IČO / RČ / 
datum 

narození 
účastníka 

ZŘ 

Nabídková 
cena v Kč 
bez DPH 

L
h

ů
ta

 r
e

a
li

z
a

c
e

 

v
 k

a
le

n
d

á
řn

íc
h

  

d
n

e
c

h
 

P
o

č
e
t 

z
a
m

ě
s
tn

a
n

c
ů

 

 

 
1 

BAROZ ENER, spol. s r.o., Průmyslová 

1024, Staré Město, 739 61 Třinec 
25822942 8 075 058 89 2  

 
2 

DIK stavby s. r. o., Pernerova 276/19, 

Kunčičky, 718 00 Ostrava 
25914057 8 270 016,92 85 0  

 
3 

REKTIMONT s.r.o., Prokopa Velikého 

1160/10, Vítkovice, 703 00 Ostrava 
25389408 8 420 569 45 15  

 

4 

ELEKTRO - Vajdík spol. s r.o., 

Nájemnická 676/35, Mariánské Hory, 

709 00 Ostrava 

26822229 8 735 903 90 14  

 
5 

NH stavby s.r.o., č.p. 158, 739 41 

Palkovice 
28980697 7 944 450,29 90 2  

 

7. Identifikační údaje všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu 
jejich vyloučení: 

 

 Číslo 
nabídky 

Obchodní firma / název / jméno, příjmení 
účastníka / dodavatele 

IČ / RČ / 
datum 

narození 
účastníka / 
dodavatele 

Datum 
podání 
nabídky 

 

 3 
REKTIMONT s.r.o., Prokopa Velikého 

1160/10, Vítkovice, 703 00 Ostrava 
25389408 4. 3. 2021  

 

Důvod vyloučení 

dle § 48 odst. 2 písm. a) – c) zákona z důvodu, že účastník v rámci jím 

prostřednictvím E-ZAK dne 15. 3. 2021 předloženého písemného 

zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny a 

písemného objasnění či doplnění nabídky vč. předloženého 

požadovaného harmonogramu prací,  neodstranil nejasnost své nabídky, 

neboť sice v objasnění či doplnění nabídky čestně prohlásil, že je schopen 

zhotovit předmětné dílo za nabízenou cenu v termínu 45 dnů od předání 

díla a uvedl, že má volné kapacity lidí pro provedení díla i pro 

dvousměnný denní provoz na pracovišti, ale předložil harmonogram prací 

s lhůtou realizace 56 kalendářních dnů, čímž změnil svou původní 

nabídnutou lhůtu realizace 45 kalendářních dnů, dále harmonogram prací 

není zpracován dle požadavku zadavatele v čl. VII. Výzvy k podání 

nabídek po jednotlivých objektech, čímž nesplnil zadávací podmínky 

zadavatele. Dále účastník předložil plnou moc ze dne 12. 3. 2021 v 

konverzi do elektronické podoby ze dne 15. 3. 2021, ale s ohledem ke 

skutečnosti, že účastník podal zadavateli elektronickou nabídku již dne 4. 

3. 2021, elektronická nabídka tedy nebyla podána oprávněnou osobou 

jednat jménem či za účastníka zadávacího řízení. 

 

 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Ostrava-Jih, úřad městského obvodu 

 

 

Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka IČO 00845451 DIČ CZ00845451 
3/3  www.ovajih.cz Číslo účtu 1520761/0100 

 

Písemná zpráva 
Číslo jednací: JIH/039527/21/OVZ/Rár 

 

Důvod vyloučení 

Dále cena je sice zdůvodněna objektivními příčinami – kalkulací 

dodavatelů na materiál, který je zakalkulován v cenové nabídce, dále pak 

kalkulací práce, náklady zaměstnanců, ve zdůvodnění však byly shledány 

nedostatky a nesrovnalosti, kdy účastník uvádí, že celkové náklady včetně 

dostatečné rezervy na stavbu činí 7 366 672,20 Kč bez DPH, jeho 

nabídková cena však činí 8 420 569 Kč bez DPH. Dle § 46 odst. 2 zákona 

nemůže být nabídka měněna a tento údaj je předmětem hodnocení podle 

kritérií hodnocení a jedná se tedy o nepřípustnou změnu nabídky 

 

 

8. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, 
jednacího řízení bez uveřejnění, soutěžního dialogu, zjednodušeného režimu, byla-li taková 
možnost využita: 

 

 ---  

 
9. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 

pokud k tomuto došlo:  
 

 ---  

   

10. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity:  

 

 ---  

 

11. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 
zájmů zjištěn: 

 

 ---  

 

12. Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel 
odůvodnění tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci: 

 

 ---  

 

13. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 
3, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci: 

 

 ---  

 

 Vyhotovil(-a): 
(jméno, příjmení, podpis) 

Bc. Renáta Rárová, oddělení 

veřejných zakázek 

Datum: 4. 5. 2021  

   
 
 
 
 

Bc. Martin Bednář 

starosta Městského obvodu Ostrava-Jih 

 
Dokument je opatřen elektronickým podpisem. 


		2021-05-11T10:40:53+0200
	Bc. Martin Bednář 093b43a0bc8fd4b18dbb667c2d033870942ab493




